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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Nr.Z7/ ¥ prot. Tirang, mé /5.c%2019
VENDIM

Nr. 4 ,daté /2. 06 . 2019

PR

MIRATIMIN PARAPRAK Ti PIERBERJES DHE FUNKSIONIMIT
TE KOMISIONIT TE POSACEM PiER ADMINISTRIMIN E UJERAVE
NDERKUFITARE

Né mbéshtetje t& shkronjés “b”, t& pikés 2, t& nenit 8, e t& pikés 2, t€ nenit 22,
té ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e integruar t& burimeve ujore”, t&
ndryshuar, dhe t& paragrafit “vii”, t& shkronjés “b”, t& pikés I, t€ kreut III, t&
vendimit nr.221, daté 26.4.2018, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér organizimin
dhe funksionimin e Agjencisé sé¢ Menaxhimit t& Burimeve Ujore”, me
propozimin e Agjencisé s& Menaxhimit t& Burimeve Ujore, Késhilli Kombétar
i Ujit

VENDOSI:

1. Miratimin paraprak t& pérbérjes dhe funksionimit t&¢ Komisionit t& Posagém
pér Administrimin e Ujérave Ndérkufitare, né vijim Komisioni, si m& poshté,

2. Komisioni kryesohet nga zévend&sministri pérgjegjés pér punét e jashtme
dhe ka né pérbérje kéta anétaré:

- Z&vend@&sministrin pérgjegjés pér punét e brendshme;
- Z@&vendésministrin pérgjegjés pér mjedisin;



- Zévendésministrin pérgjegjés pér furnizimin me wé té pijshém dhe
kanalizimet;

- Z&vendésministrin pérgjegjés pér energjing;

- Z&vendésministrin pérgjegjés pér ujitjen dhe kullimin;

- Z@vendésministrin pérgjegjés pér mbrojtjen.

3. Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore né rolin e sekretariatit teknik ka
kéto detyra:

a) Organizon mbledhjet e Komisionit dhe njoftimin e anétaréve;

b) Planifikon dhe harton projektaktet sipas tematikave pérkatése;

¢) Realizon ¢do detyré tjetér q€ i ngarkon kryetari i Komisionit;

¢) Raporton periodikisht pran& Zévendéskryeministrit pér veprimtaring e
Komisionit.

4. Komisioni ngarkohet me administrimin e ujérave ndérkufitare,
administrimin e marrédhénieve me shtetet kufitare pér kéto ujéra, duke u
bazuar né& legjislacionin shqiptar dhe n& marréveshjet pérkatése
ndérkombétare.

5. Komisioni ka té& drejtén té krijojé nénkomisione me eksperté t& fushave
pérkatése pér probleme dhe ¢éshtje specifike.

6. Veprimtaria ¢ Komisionit mbéshtetet né legjislacionin shqiptar, si dhe
protokollet, konventat dhe marréveshjet ndérkombétare, n& t& cilat
Republika e Shqipérisé &shté palé.

7. Ngarkohet Agjencia ¢ Menaxhimit t& Burimeve Ujore pér ndjekjen e

procedurés pér emérimin e Komisionit t&¢ Posagém pér Administrimin e
Ujérave Ndérkufitare nga Késhilli i Ministrave. '

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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